

نگاهی به محیط‌زیست یکی از خشک‌ترین استان‌های ایران

سمنان آب ندارد



بهروز مه‌نارده استان سمنان یکی از مناطق کویری ایران است که اقلیم بسیار خشکی دارد. میانگین متوسط بارندگی در این استان ۱۵۰ میلی‌متر است. همین کمبود نزولات آسمانی مشکلات زیست‌محیطی زیادی ایجاد می‌کند. آسمان همین خشک در برخی از مناطق خود مکان‌های بسیار باران‌زاسی دارد. مثل جنگل بر که اقلیم معتدل تر دارد. همچنین فرار گرفتن یکی از بزرگترین مناطق حفاظت‌شده ایران یعنی پارک ملی توران این استان را به یک منطقه ویژه تبدیل کرده است. محل زندگی بوز آسیایی، گورخر ایرانی، خرس قهوه‌ای و بسیاری از گونه‌های بارز شکارچواری و گیاهی در این استان است. این بارها به‌سبب مشکلات زیست‌محیطی استان سمنان در تابستان کم‌تر حضور می‌یابد. مدام نشسته به‌ریشه محیط‌زیست این استان می‌ماند. مطالب این صفحه با همکاری سعید آقاییان، مهربی‌نوجار، حنف‌گلزار و مهناز هفتی از فعالان محیط‌زیست استان سمنان تهیه شده است.

عکس: سعید آقاییان

مشکلات جنگل البر

جداي از احتمال احداث جاده از وسط جنگل البر که باعث از بین بردن جمع کثیری از مردم و اهالی محلی است، یکی از مشکلات این منطقه به دلیل کمبود آب است. میزان بارندگی در این منطقه بسیار کم است و این کمبود آب باعث خشک شدن گیاهان و درختان شده است. همچنین، آلودگی هوا و تغییرات اقلیمی نیز به مشکلات این منطقه دخیل شده است. در ادامه به بررسی مشکلات این منطقه می‌پردازیم.

معدن ناشی تهدید کننده زیستگاه خرس و قوچ

بوکسیت معدن تنوع بی‌نهایت گونه‌های جانوری است که در مناطق کوهستانی و نیمه‌کوهستانی یافت می‌شود. در استان سمنان، استخراج بوکسیت به دلیل کمبود آب و تغییرات اقلیمی، تهدید کننده زیستگاه گونه‌های کمیاب و نادر است. این فعالیت‌ها باعث کاهش تنوع زیستی و آسیب به محیط‌زیست منطقه شده است. در ادامه به بررسی مشکلات این منطقه می‌پردازیم.

توسعه معدن بالای جان کوهستان شاهوار

کوهستان شاهوار بلندترین قله زاگرس شرقی است که تاکنون کشف شده است. این منطقه به دلیل تنوع زیستی و وجود گونه‌های کمیاب، نیازمند حفاظت ویژه است. توسعه معدن در این منطقه می‌تواند به آسیب جدی به محیط‌زیست و تنوع زیستی منتهی شود. در ادامه به بررسی مشکلات این منطقه می‌پردازیم.

درختان کهنسال ارس گی قنار طومعه حریق

مشکل زیست‌محیطی دیگر در استان سمنان، خشک شدن درختان ارس گی قنار است. این درختان به دلیل کمبود آب و تغییرات اقلیمی، در معرض خطر حریق قرار گرفته‌اند. خشک شدن این درختان می‌تواند به کاهش تنوع زیستی و آسیب به محیط‌زیست منطقه منتهی شود. در ادامه به بررسی مشکلات این منطقه می‌پردازیم.

شاهرود شهر مرده هیدرولوژیکی

شاهرود به دلیل کمبود آب و تغییرات اقلیمی، به شهر مرده هیدرولوژیکی تبدیل شده است. این وضعیت به دلیل خشک شدن رودخانه‌ها و کاهش بارندگی است. در ادامه به بررسی مشکلات این منطقه می‌پردازیم.

توران شگنده

توران شگنده به دلیل تنوع زیستی و وجود گونه‌های کمیاب، نیازمند حفاظت ویژه است. در ادامه به بررسی مشکلات این منطقه می‌پردازیم.

روستای احمدآباد و روستای اباد و توسعه پایدار

روستای احمدآباد و روستای اباد به دلیل کمبود آب و تغییرات اقلیمی، نیازمند توسعه پایدار است. در ادامه به بررسی مشکلات این منطقه می‌پردازیم.